СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БЛАГОДАРНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ПЕРВОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

	19 июня 2018 года
	            г.Благодарный
	№ 141

О внесении изменений в Правила благоустройства территории Благодарненского городского округа Ставропольского края, утвержденные решением Совета депутатов Благодарненского городского округа Ставропольского края от 27 октября 2017 года № 22

В соответствии с пунктом 28 части 1 статьи 10, статьей 29 Устава Благодарненского городского округа Ставропольского края, Совет депутатов Благодарненского городского округа Ставропольского края

РЕШИЛ:

1. Внести в Правила благоустройства территории Благодарненского городского округа Ставропольского края, утвержденные решением Совета депутатов Благодарненского городского округа Ставропольского края от 27 октября 2017 года № 22, изменения, изложив статью 42 в следующей редакции:
«Статья 42. Вырубка (снос) зеленых насаждений
и ликвидация объектов озеленения
1. Вырубку крупномерных деревьев и кустарников, попадающих в зону застройки или прокладки подземных коммуникаций, установки высоковольтных линий и других сооружений в границах городского округа, допускается производить только по письменному разрешению управления муниципального хозяйства администрации городского округа.
2. Вырубка крупномерных деревьев и кустарников должна компенсироваться посадкой деревьев и кустарников.
Работы по компенсационному озеленению проводятся во всех случаях уничтожения или повреждения зеленых насаждений всех видов.
3. Объем, характер и место проведения работ по компенсационному озеленению определяется управлением муниципального хозяйства администрации городского округа в соответствии с настоящим Положением.
Компенсационное озеленение взамен уничтоженных насаждений осуществляется из расчета:
за хвойное дерево – высадить 3 дерева хвойной породы или 3 медленнорастущих лиственных дерева (липа, вяз, дуб, каштан), или 6 быстрорастущих (клён, берёза, ива, ясень).
за медленнорастущее дерево - высадить 3 медленнорастущих или 6 быстрорастущих лиственных деревьев.
за быстрорастущее дерево - высадить или 2 хвойных, или 2 медленнорастущих, или 3 быстрорастущих дерева.
При компенсационных посадках использовать саженцы высотой от 1,2 до 2,5 метра, диаметром ствола от 2,5 сантиметров, количество скелетных ветвей — 5-6, корневая система в диаметре не менее 30 см и в длину не менее 40 см.
4. Контроль качества проведения работ по компенсационному озеленению осуществляется управлением муниципального хозяйства администрации городского округа.
5. Учет, содержание, снос, обрезка, пересадка деревьев и кустарников производятся силами и средствами: специализированной организации - на улицах, по которым проходят маршруты пассажирского транспорта; жилищно-эксплуатационных организаций - на внутридворовых территориях многоэтажной жилой застройки.
6. При обнаружении признаков повреждения деревьев лицам, ответственным за сохранность зеленых насаждений, необходимо немедленно поставить в известность управление муниципального хозяйства администрации городского округа для принятия необходимых мер.
7. Разрешение на вырубку сухостоя выдается управлением муниципального хозяйства администрации городского округа.
8. Снос деревьев, кроме ценных пород деревьев, и кустарников в зоне индивидуальной застройки осуществляется собственниками земельных участков самостоятельно за счет собственных средств.».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

	Председатель Совета депутатов
Благодарненского городского округа
Ставропольского края

И.А.Ерохин
	Глава
Благодарненского городского округа Ставропольского края

[bookmark: _GoBack]

С.Т. Бычков